Протокол
совещания по вопросам противодействия коррупции
г. Павлодар                                                                                               22.06.2023г.
Председательствовал: Директор Мусабеков А.Т.
Присутствовали: Заместители директора, Заведующие отделений, старшие медицинские сестры.
Повестка: Соблюдение требований законодательства о противодействии коррупции РК.
Выступил: по повестке Юрист Жумагажинова А.Т..
Может существовать доля вероятности по получению материального вознаграждения за оказанные медицинские услуги со стороны пациентов  для медицинских работников.
Приняты протокольные поручения:
	N п/п
	Поручения
	Ответственные лица
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Принять организационные меры по устранению возникновения причин и условий по получению материального вознаграждения за оказанные медицинские услуги со стороны пациентов  для медицинских работников
	Заместители директора
Заведующие отделений
Юрист
	На постоянной основе

	2
	Руководящему составу обеспечить контроль по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции РК

	Заместители директора
Заведующие отделений
Юрист
	На постоянной основе

	3
	Проводить разъяснительную работу по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции РК

	Юрист
	На постоянной основе

[bookmark: _GoBack]Протокол вела  юрист                                            Жумагажинова А.Т.